



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

BIRKELY A/S
ÅLØKKEVEJ 41, AUNSLEV, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. marts 2020

Maria Antkowiak

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Birkely A/S Åløkkevej 41 Aunslev 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 29 24 32 98 Stiftet: 5. januar 2006 Hjemsted: Nyborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Paul Enevold Jørgensen, formand Jesper Birkely Rasmussen Maria Eva Jadwiga Antkowiak
Direktion	Jesper Birkely Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank Gothersgade 31-33 7000 Fredericia
Advokat	Kaiser & Domino Advokatfirma Kokholm 3 b, 1. tv. 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed som anlægsgartner og områder beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2019 giver et overskud på 477 tkr. efter skat. Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		10.788.855	10.216
Personaleomkostninger.....	1	-9.854.538	-9.443
Af- og nedskrivninger.....		-320.614	-317
DRIFTSRESULTAT		613.703	456
Finansielle indtægter.....	2	11.763	10
Finansielle omkostninger.....	3	-6.066	-20
RESULTAT FØR SKAT.....		619.400	446
Skat af årets resultat.....	4	-142.554	-103
ÅRETS RESULTAT		476.846	343
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført til udbytte.....		200.000	253
Overført resultat.....		276.846	90
I ALT.....		476.846	343

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		383.351	392
Materielle anlægsaktiver.....	5	383.351	392
Lejededpositum.....		144.000	120
Finansielle anlægsaktiver.....	6	144.000	120
ANLÆGSAKTIVER.....		527.351	512
Råvarer og hjælpematerialer.....		133.401	161
Varebeholdninger.....		133.401	161
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.902.235	3.613
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	529.029	845
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		64.032	62
Andre tilgodehavender.....		63.082	89
Periodeafgrænsningsposter.....		53.391	48
Tilgodehavender.....		4.611.769	4.657
Likvider.....		529	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.745.699	4.818
AKTIVER.....		5.273.050	5.330

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		915.923	639
Udbytte for regnskabsåret.....		200.000	253
EGENKAPITAL.....	8	1.615.923	1.392
Hensættelse til udskudt skat.....		306.081	164
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		306.081	164
Feriepengeforpligtelse Feriefond.....		109.950	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	109.950	0
Gæld til pengeinstitutter.....		501.726	327
Igangværende arbejder passivpost.....	7	0	165
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.078.814	1.481
Anden gæld.....		1.660.556	1.801
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.241.096	3.774
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.351.046	3.774
PASSIVER.....		5.273.050	5.330
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 23 (2018: 22)			
Løn og gager.....	7.976.708	7.797	
Pensioner.....	1.160.712	985	
Andre omkostninger til social sikring.....	283.703	449	
Andre personaleomkostninger.....	433.415	212	
	9.854.538	9.443	
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.763	10	
	11.763	10	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.066	20	
	6.066	20	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	142.554	103	
	142.554	103	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		1.893.033	
Tilgang.....		131.538	
Afgang.....		-262.000	
Kostpris 31. december 2019.....		1.762.571	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		1.500.037	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-256.000	
Årets afskrivninger.....		135.183	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		1.379.220	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		383.351	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
		Lejededesitum		
Kostpris 1. januar 2019.....			120.000	
Tilgang.....			24.000	
Kostpris 31. december 2019.....			144.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....			144.000	
		2019	2018	
		kr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	8.796.261		4.489	
Acontofaktureringer.....	-8.267.232		-3.809	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	529.029		680	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	529.029		845	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0		-165	
	529.029		680	
Egenkapital				8
	Selskabskapital	Overført	Udbytte for	
	I	overskud	regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	639.077	253.000	1.392.077
Betalt udbytte.....			-253.000	-253.000
Forslag til resultatdisponering.....		276.846	200.000	476.846
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	915.923	200.000	1.615.923
Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/12 2019	Afdrag	Restgæld	31/12 2018
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Anden gæld, feriefond.....	109.950	0	0	0
	109.950	0	0	0
				Kortfristet del primo

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10**

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 451 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder i gennemsnit og der resterer en samlet restleasingforpligtelse på 1.610 tkr. Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 253 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JESPER BIRKELY HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for gæld til Sydbank er der afgivet virksomhedspant stort 1.500 tkr. med sikkerhed i debitorer, lagerbeholdninger samt immaterielle- og materielle anlægsaktiver med en bogført værdi på 4.418 tkr. Virksomheden har stillet arbejdsgarantier for 2.525 tkr.
